LUCKY CEMENT LIMITED NOTICE OF 28TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 28th Annual General Meeting (AGM) of the members of Lucky Cement Limited will be held on <u>Tuesday</u>, <u>September 28</u>, <u>2021 at 12:00 noon</u> at the registered office of the Company situated at factory premises in Pezu, District Lakki Marwat, Khyber Pakhtunkhwa to transact the following businesses:

ORDINARY BUSINESS:

- 1. To receive, consider and adopt the audited financial statements for the year ended June 30, 2021 together with the Board of Director's and Independent Auditors' reports thereon.
- To appoint Auditors and fix their remuneration for the year ending June 30, 2022. The present Auditors, M/s. A. F. Ferguson & Co., Chartered Accountants, retire and being eligible, offer themselves for reappointment.
- 3. To elect seven (7) Directors of the Company as fixed by the Board of Directors in its meeting held on August 7, 2021, in terms of Section 159 of Companies Act, 2017 (The Act) for a term of three (3) years. The names of retiring Directors are as follows:
 - 1. Mr. Muhammad Yunus Tabba
 - 2. Mr. Muhammad Ali Tabba
 - 3. Mr. Muhammad Sohail Tabba
 - 4. Mr. Jawed Yunus Tabba

- 5. Mrs. Mariam Tabba Khan
- 6. Mr. Manzoor Ahmed
- 7. Mr. Masood Karim Shaikh

SPECIAL BUSINESS:

4. To ratify and approve transactions conducted with Related Parties for the year ended June 30, 2021 by passing the following special resolution with or without modification:

"RESOLVED THAT the transactions conducted with Related Parties as disclosed in the note 40 of the unconsolidated financial statements for the year ended June 30, 2021 and specified in the Statement of Material Information under Section 134 (3) be and are hereby ratified, approved and confirmed."

5. To authorize the Board of Directors of the Company to approve transactions with Related Parties for the financial year ending June 30, 2022 by passing the following special resolutions with or without modification:

"RESOLVED THAT the Board of Directors of the Company be and is hereby authorized to approve the transactions to be conducted with Related Parties on case to case basis for the financial year ending June 30, 2022.

RESOLVED FURTHER that these transactions by the Board shall be deemed to have been approved by the shareholders and shall be placed before the shareholders in the next Annual General Meeting for their formal ratification/approval."

ANY OTHER BUSINESS:

Karachi: September 06, 2021

6. To transact any other business with the permission of Chair.

(Attached to this Notice is a Statement of Material Facts covering the above-mentioned Special Business, as required under Section 134(3) of the Companies Act, 2017).

By Order of the Board

Jaison Mar de

FAISAL MAHMOOD
Company Secretary

2021 ANNUAL 25 YEARS OF EXCELLENCE COMMITTED TO NATIONAL DEVELOPMENT

Notes:

1. Closure of Share Transfer Books

The Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Tuesday September 14, 2021 to Tuesday, September 28, 2021 (both days inclusive). Transfers received in order at our Share Registrar / Transfer Agent M/s. CDC Share Registrar Services Limited (CDCSRSL), CDC House, 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 at the close of business on Monday, September 13, 2021 shall be treated in time for the purpose of Annual General Meeting.

2. Participation in General Meeting

An individual beneficial owner of shares must bring his / her original CNIC or Passport, Account and Participant's I.D. numbers to prove his / her identity. A representative of corporate members, must bring the Board of Directors' Resolution and / or Power of Attorney and the specimen signature of the nominee. CDC account holders will further have to follow the guidelines as laid down in Circular No. 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

A member entitled to attend and vote may appoint another member as his / her proxy to attend and vote instead of him / her. Proxies in order to be effective must be received at the Company's Registered Office, Main Indus Highway, Pezu, District Lakki Marwat, Khyber Pakhtunkhwa not later than 48 hours before the time of holding the Meeting and no account shall be taken of any part of the day that is not a working day. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy.

3. Nomination for Directorship

Any person who seeks to contest the election of Directors shall file with the Company at its registered office not later than 14 days before the date of meeting, notice of his / her intention to offer himself / herself for the election of the Directors, together with:

- a) Consent to act as Director as required under Section 167(1) of Companies Act 2017;
- Declaration in respect of being compliant with the requirements of the Code of Corporate Governance and the eligibility criteria as set out in the Companies Act, 2017 to act as Director of a listed Company; and
- c) Detailed profile along with office address for placement onto the Company's website within seven days prior to the date of election in terms of SRO dated December 10, 2015.

4. Deposit of Physical Shares into CDC Account:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission.

The Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC sub - account with any of the brokers or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form, this will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange.

5. Request for Video Conference Facility

In terms of SECP's Circular No. 10 of 2014 dated May 21, 2014 read with the provisions contained under section 134(1)(b) of the Act, if the Company receives request / demand from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location, to participate in the meeting through video conference at least 10 days prior to the date of meeting, the Company will arrange video conference facility in that city, subject to availability of such facility in that city.

In this regard, please fill the following form and submit to the Company at its registered address 10 days before holding of the AGM. After receiving the request/demand of members having 10% or more shareholding in aggregate, the Company will intimate members regarding venue of video conference facility at least five (5) days before the date of AGM along with complete information necessary to enable them to access such facility.

REQUEST FOR VIDEO CONFERENCE FACILITY

/ We / Messrs.	of	being Member(s) of Lucky	ŗ
Cement Limited, holder of	ordinary share(s) as p	per Folio # and / or	
CDC Participant ID & Sub-Account No	, hereby	opt for video conference facility	r
at city.			
	Signat	ure of the Member(s)	
	(pleas	e affix company	
	stamp	in case of corporate entity)	

6. E-voting

Pursuant to the Companies (E-voting) Regulations, 2016, shareholders will be able to exercise their right to vote through e-voting by giving their consent in writing, holding ten percent of the voting power at least 10 days before the date of the meeting to the Company on the appointment of Execution Officer by the intermediary as Proxy.

7. Postal Ballot

Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations 2018, for the purpose of election of Directors and for any other agenda item subject to the requirements of section 143 and 144 of the Companies Act, 2017, members will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot, that is voting by post or through any electronic mode, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid Regulations.

STATEMENT OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 166 (3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

Agenda item # 3 – Election of Directors

The term of office of the present Directors of the company will expire on September 28, 2021. In terms of Section 159(1) of the Companies Act, 2017 ("Act"), the Board of Directors in its Board meeting held on August 7, 2021 has fixed the number of elected Directors at 7 (seven) to be elected in the Annual General Meeting of the Company for the period of next three years.

Any person who seeks to contest the election to the office of a Director, whether he is retiring director or otherwise, shall file with the Company Secretary, at the Registered Office of the Company located at Pezu, District Lakki Marwat, Khyber Pakhtunkhwa not later than fourteen (14) days before the date of Annual General Meeting, the following documents:

- 1. His/her Folio No./CDC Investors Account No. CDC Participant No./Sub-Account No.
- 2. Notice of his/her intention to offer himself/herself for election of directors in terms of Section 159(3) of the Act, together with the consent to act as a Director in Form 28 prescribed under the Companies Act, 2017.
- 3. A detailed profile along with office address as required under SECP SRO 1196(I)/2019 dated October 3, 2019.
- 4. A director must be a member of the Company at the time of filing of his / her consent for contesting election of Directors except a person representing a member, which is not a natural person.
- 5. A declaration confirming that:
 - (a) He / she is aware of his / her duties and powers under the relevant laws, Memorandum & Articles of Association of the Company and listing regulations of the Pakistan Stock Exchange; and
 - (b) He / she is not ineligible to become a director of a listed company under any provision of the Act, the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulation, 2019 and any other applicable law, rules and regulations.

6. Independent Director(s) will be elected through the process of election of Director in terms of Section 159 of the Act and they shall meet the criteria laid down in Section 166 of the Act, and the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018.

STATEMENT OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 134 (3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

1. Agenda item # 4 – Ratification and approval of the related party transactions carried out during the year ended June 30, 2021

Transactions conducted with all related parties have to be approved by the Board of Directors duly recommended by the Audit Committee on quarterly basis pursuant to clause 15 of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019. However, during the year since majority of the Company's Directors were interested in certain transactions due to their common directorships in the Group companies, the quorum of directors could not be formed for approval of these transactions pursuant to section 207 of the Companies Act, 2017. During the 27th Annual General Meeting of the Company, in order to promote transparent business practices, the shareholders had authorized the Board of Directors to approve transactions with the related parties from time-to-time on case to case basis for the year ended June 30, 2021 and such transactions were deemed to be approved by the shareholders. Such transactions were to be placed before the shareholders in next AGM for their formal approval / ratification. Accordingly, these transactions are being placed before the AGM for the formal approval / ratification by shareholders.

All transactions with related parties to be ratified have been disclosed in the note 40 to the unconsolidated financial statements for the year ended June 30, 2021. Party-wise details of such related party transactions are given below:

Name of Related Party	Transaction Type	Amount in PKR
Aziz Tabba Foundation	Donation paid	200,000,000
Energas Terminal (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	1,006,344
	Reimbursement of Expenses from Company	115,070
Gadoon Textile Mills Limited	Reimbursement of Expenses to Company	10,028,843
	Sales	6,118,180
	Dividends Received	1,269,950,000
ICI Pakistan Limited	Purchase	11,381,574
	Sales	11,406,780
Kenzo Holdings Limited	Dividends Paid	10,340,909
Lucia Air (Drivete) Lipeite d	Reimbursement of Expenses to Company	33,140
Lucky Air (Private) Limited	Services	30,353,272
Lucky Commodities (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	471,669
	Investment Made During the Period	6,050,000,000
Lucky Electric Power Company Limited	Claim of Tax Loss	615,168,773
	Reimbursement of Expenses to Company	50,774
Lucky Energy (Private) Limited	Sales	8,769,526
Lucky Foods (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	16,142,494
Lucky Holdings Limited	Dividends Received	223,938,000
	Reimbursement of Expenses to Company	32,505
Lucky Knits (Private) Limited	Sales	11,226,600
Lucky Landmark (Pvt) Ltd.	Sales	831,600
Lucky Motor Corporation Limited	Dividends Received	2,851,785,225
	Purchase of Fixed Assets	1,755,000
	Purchase of vehicles	71,153,000
	Reimbursement of Expenses to Company	5,766
	Sales	38,746,085
	Services	983,208

Name of Related Party	Transaction Type	Amount in PKR
Lucky One (Private) Limited	Sales	52,994,246
Lucky Paragon ReadyMix (Private) Limited	Sales	29,921,766
Lucky Textile Mills Limited	Sales	60,807,950
Tabba Heart Institute	Services	981,945
YB Holdings (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	2,833,811
Yunus Energy Limited	Dividends Received	61,136,500
Yunus Textile Mills Limited	Reimbursement of Expenses to Company	1,508,880
	Sales	201,717,156
Directors and close family members	Meeting Fee	1,906,250
	Sales	366,000
Key Management Personnel	Retirement Benefits	44,749,325
	Salaries And Benefits	280,320,552

The company carries out transactions with its related parties on an arm's length basis as per the approved policy with respect to 'transactions with related parties' in the normal course of business. All transactions entered into with related parties require the approval of the Board Audit Committee of the Company, which is chaired by an independent director of the company. Upon the recommendation of the Board Audit Committee, such transactions are placed before the board of directors for approval.

Transactions entered into with the related parties include, but are not limited to, sale of cement, dividends paid and received, investments made (in accordance with the approval of shareholders and board where applicable) and salaries and other benefits paid to the key management personnel.

The nature of relationship with these related parties has also been indicated in the note 40 to the unconsolidated financial statements for the year ended June 30, 2021. The Directors are interested in the resolution only to the extent of their common directorships in such related parties.

2. Agenda item # 5 – Authorization for the Board of Directors to approve the related party transactions during the year ending June 30, 2022

The Company shall be conducting transactions with its related parties during the year ending June 30, 2022 on an arm's length basis as per the approved policy with respect to 'transactions with related parties' in the normal course of business. The majority of Directors are interested in these transactions due to their common directorship in the subsidiary / associated companies. In order to promote transparent business practices, the shareholders desire to authorize the Board of Directors to approve transactions with the related parties from time-to-time on case to case basis for the year ending June 30, 2022, which transactions shall be deemed to be approved by the Shareholders. The nature and scope of such related party transactions is explained above. These transactions shall be placed before the shareholders in the next AGM for their formal approval / ratification.

The Directors are interested in the resolution only to the extent of their common directorships in such related parties.

کی سیمنٹ کمبیٹر

اطلاع برائے 28ویں سالانہ اجلاس عام

بذریعه بذاطلاع دی جاتی ہے کہ کی سینٹ کمیٹڈ کےمبران کا 28واں سالا نہا جلاس عام بروزمنگل مؤرخہ 28متبر 2021ووپیر 12:00 بچکیٹی کے رجٹر ڈ آفس، پیزو، ڈسٹر کٹ کی مروت، خیبر پختون خواہ میں مندرجہ ذیل امور کا منظور کا کے منعقل ہوگا:

عمومي كاروائي:

- 1 🔻 کمپنی کے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے بابت مالی سال اختشامیہ 30 جون 2021 اوران کے بارے میں ڈائزیکٹرز اورغیر جانبدار آڈیٹرز کی رپورش کوزینورلا نااورا کلی منظوری دینا۔
- 2 آئندہ مالی سال اختتا میں 30 جون 2022 کیلیے کمپنی کے آڈیٹرز کا انتخاب کرنا اور ان کے معاوضے کی منظوری۔ ریٹائز ہونے والے آڈیٹرز میسرز اے ایف فرگون ایٹر کمپنی چارٹرڈ اکاؤنٹٹس کی جانب سے اپنی اطبیت کی بنیاد پرایک مرتبہ پھراپی خدمات اداکرنے کی جیش مثل کی گئی ہے۔
- 3 انگلے تین سال کیلئے کپنی کے سات (7) ڈائر بکٹروں کا انتخاب کرنا جیسا کیلینٹرا کیٹ 2017 (ایکٹ) کے بیشن 159 کے تحت بورڈ آف ڈائر بکٹروں کے نام ذیل میں دیئے جارہے ہیں: ڈائر بکٹروں کے نام ذیل میں دیئے جارہے ہیں:

1- محدينس ميه 5- مريم ميه خان

2- محرعلی میه 6- منظوراحمه

3- محسميل مب

4_ جاويد يونس ٿيه

خصوصی کاروائی:

- 4۔ متعلقہ پارٹیوں سے کی جانے والی لین دین بابت 30 جون 2021 کی توثیق کرنا اوران کی منظوری دینا اوران سلسلے میں ترامیم کے ساتھ پاترامیم کے بغیر مندرجہ ذیل خصوصی قرار داد منظور کرنا:
 " قرار دیاجاتا ہے کہ کپنی کی غیر کیامالیاتی دستاویزات بابت مالی سال اختیامیے 30 جون 2021 کے نوٹ نمبر 40 اور سیکشن (3) 134 کے تحت معلومات برائے اہم معاملات میں مذکور منطقہ پارٹیوں سے لین دین کے معاملات کی بذر ایچہ بذراتو پیش کی جاتی ہے اور انھیں منظور کیاجاتا ہے۔"
- 5۔ کمپنی کے بورڈ آف ڈائر یکٹرز کو بذر بعیہ مندرجہ ذیل خصوصی قرار داد بمعیر آمیم کے بغیراس بات کا مجاز بنانا کہ مالی سال اختقامیہ 30 جون 2022 کیلئے وہ متعلقہ پارٹیوں کے ساتھ لین دین کے معاملات منظور کسکیس:
- " قرار دیاجاتا ہے کہ بورڈ آفڈ ائر کیٹرزاس بات کے مجاز ہیں اور آفسیں بذریعیہ قرار داد ہذااس بات کا مجاز بنایا جا تا ہے کہ وہ فروا فروا متعلقہ پارٹیوں کے ساتھ مالی سال انتقامیہ 30 جون 2022 کے دوران ہونے والے لین دین کے معاملات منظور کریں۔
- مزید برآل قرار دیا جاتا ہے کہم ندکورہ لین دین کے معاملات کو تھ میں داران سے بھی منظور شدہ تصور کیا جائے گا اوراغیس انگے سالا نہ اجلاس عام کے دوران تھمص داران کے سامنے توثیق امنظوری کیلیے پیش کیا جائے گا۔" گا۔"

اس کےعلاوہ دیگرامور

6۔ ان کے علاوہ ایسے دیگرامور کوز برغور لا ناجنھیں پیش کرنے کی چئیر مین کی جانب سے اجازت دی جائے۔

(نوٹس بذا کے ساتھ اہم خاکق ہے متعلق ایک دستاویز منسلک شدہ ہے جس میر کمپنیز ایک 2017 کے کیشنز (3) 134 کے تحت مذکورہ بالاخصوصی امور کی تفصیلات درج ہیں۔)

يمن موري يعل محدد دي يكي يكي ري

بمقام کراچی: 06 ستمبر 2021

حصص منتقلی کھا توں کی بندش

سکینی کے قصص منتقلی کھاتے بروزمنگل 14 ستمبر 2021 سے بروزمنگل 28 ستمبر 2021 تک بندر میں گے (دونوں ایام مذکورہ بھی اس میں شامل میں)۔ ہمارے شیمر رجسٹرارٹرانسفرا بجنٹ میسرزی ڈی ہی شیمر جٹرار مرومز کمیٹڈ (CDCSRSL)، می ڈی می ہاؤس B-99، بلاک B،ایس ایم ہی انتخاایس، مین شاہراہ فیصل کراچی 74400 کو دفتری ایام کارکے دوران بروزپیر 13متر کر 202 تک موصول ہونے والی شیر ز کی منتقلی کی درخواستوں کوتسلیم کیا جائے گا اور وہ ممبران سالا نہ اجلاس عام میں شرکت کے لئے اہل ہو نگے۔

اجلاس عام میں شرکت

الیا کوئی بھی فرد جو کہ کمپنی کے تھھ کامنتفید مالک ہوکو جا بیئے کہ اینااصل قومی شاختی کارڈیا یا سپورٹ، اکاؤنٹ اور شرکاء کا شاختی نمبر (Participant ID) ضرورہمراہ لے کرآئے تا کہ این شاخت ثابت کر سکے۔کارپوریٹ ممبران کی نمائند گی کرنے والےاپے ہمراہ بورڈ آف ڈائر بکٹرز کی قرار دا داور ایا پاورآف اٹار نی اورنا مز دشدہ خص کے دستخط کے نمونے ضرور لائیں۔ ی ڈی می اکاؤنٹ کے حاملین کے لئے لازم ہے کہ ان ہدایات کے علاوہ وہ سرکلرنمبر 1 مجریہ 26 جنوری 2000 شائع کردہ از سیکوریٹی ایٹر ایکنیٹی کمیشن آف پاکستان کے مطابق عمل کریں۔

کوئی بھی ایساممبر جوکدا جلاس میں شرکت کرنے اور فق رائے وہی کاستعمال کرنے کا مجاز ہوکواس بات کی اجازت ہے کہانی جانب سے اجلاس میں شرکت اور فق رائے وہی کیلئے پراکسی کا انتخاب عمل میں لائے۔ پراکسی کے کارآ مدہونے کیلیے ضروری ہے کہ براکسی کی درخواست کمپنی کے رجٹر ڈ شدہ آفس مین انڈس ہائی وے، پیز و، ڈسٹر کٹ کلی مروت، خیبر پختون خواہ کواجلاس منعقد ہونے ہے کم از کم 48 گھنٹے پہلے موصول ہوجائے اوراس سلسلے میں ایسے ایام کو گنتی میں نہیں لا یاجائے گا جوایام کار نہ ہوں۔ ایک ممبر ایک سے زائد پراکسی منتخب نہیں کرسکتا۔

نامزدگی برائے ڈائر یکٹرشپ

کوئی بھی شخص جو کہ ڈائر کیٹر کے انتخاب میں حصہ لینے کا خواہشمند ہوکوسالا نہ اجلاں منعقد ہونے سے بہلے 14 دن کے اندرا ندر کمپنی رجٹر ڈوہ دفتر میں ڈائر کیٹر کے انتخاب میں حصہ لینے کیلئے اپنے ارادے سے متعلق درخواست جمع کروانا ہوگی ،جس کے ساتھ مندرجہ ذیل کوائف بھی جمع کروائے جا کیں گے:

- الف) كمپنيزا يك 2017 كيشن (1) 167 كيخت لطور ڈائر يکٹر فرائض منصى اداكرنے كى رضامندى؛
- ب) کوڈ آف کارپوریٹ گوننس کی یاسدار کی اور لئد کمپنی میں ابطورڈا ئیریکٹر کام کرنے سے متعلق کمپنیز ایک 17 20میں مندرج شرائط سے متعلق بیان حلفی ؛ اور
- ج) برطابق الين آراومجريه 10 دمبر 2015 انتخابات كي تاريخ سے سات ايام آل تفصيلي كوائف نامه بمعدد فتري پية جوكه کمپني ويب سائٹ برشا كع كيا جاسكے۔

فزيكل/ كاغذى حصص كي سي دُي سي مين منتقلي

کمپنیزا یک 2017 کے کیشن 27 کے تحت تمام لیڈ کمپنیوں پرلازم ہے کہا بیخ تمام فزیکل/ کاغذی تصفی کو مجوزہ بک انٹری کی صورت میں کمپیشن کی جانب ہے دی گئی تاریخ کے اندراندر تبدیل کرلیں۔

البیے همص داران جو کہ فزیکل اکا غذی همص کے حامل ہیں کو جا ہیے کہ ہی ڈی میں میں براہ راست بروکر یاانویسٹرا کاؤنٹ میں اپنے ذیلی کا ڈی تھم کو بک انٹری کی صورت میں منتقل کر والیں ۔ابیا کرنے ہے انھیں گئی ہوایات میسرآ سکتی ہیں جیسا کہ صعص کی محفوظ تو میل اور فروخت جب بھی وہ جا ہیں کیونکداب یا کستان اسٹاک ایجینج کے قواعد کے مطابق فزیکل/ کاغذی صورت میں حصص کی فروخت کی اجازت نہیں ہے۔

5۔ ویڈ بوکا نفرنس کی سہولت کے حصول کیلئے درخواست

SECP کی جانب سے جاری کردہ سرگانمبر10 بابت 2014 مؤرند 2 مئی 2014 اور کمپینرا کیٹ 2017 کے بیشن (d)(1)(b) گئین کوانیے تھے میں داران کی درخواست موصول ہوتی ہے جو کہ کمپنی %10 یااس سے زیادہ شیر زکے مالک ہوں اور کی ایک جغرافیا کی کل وقوع پر ہائش پذیر ہوں کہ وہ سالا ندا جلاس عام میں بذرایجہ ویڈیو کانفرنس شرکت کے خواہاں میں تو کمپنی کی جانب سے اس سہولت کا اجتمام کیا جاسکتا ہے بشرطیکہ یہ درخواست اجلاس منعقد ہونے ہے کم از کم 10 دن پہلے موصول ہوا ورجس علاقے میں تھے م

اگرآپ اس ہولت کے خواہشمند ہیں تو آپ ہے گزارش ہے کہ درج ذیل معلومات کمپنی کے رجٹر ڈائنس میں سالا ندا جلاس عام منعقد ہونے ہے 10 دن پہلے جمع کروادیں۔ اگر مجموعی طور پرممبران کے %10 میاز اندکی جانب ہے ایسی درخواست موصول ہوتی ہے تو کمپنی کی جانب ہے ممبران کوویڈ لیو کا نفرنس کے مقام ہے متعلق سالا ندا جلاس عام منعقد کئے جانے ہے کم از کم پانچ (5) دن پہلےآگا کہ دریا جائے گا اورافیس اس مقام تک رسائی کیلئے شروری معلومات بھی فراہم کردری جائیں گی۔

	درخواست برائے ویڈ بو کا نفرنس ہولت		
صص عام حصص بحوالدر جسر دُ فوليو #	ممبران کلی سینٹ لمیٹڈ، حاملین	ساكنه اساكنان	ں اہم
شہرویڈ یوکانفرنس کی سہولت سے فائدہ اٹھانے کے خواہشمند ہیں۔	بذر لعِد ہذا بمقام	ى نمبراورد ىلى ا كاؤنث نمبر	در ایاسی دٔ میسی شرا کت دار د
وشخطاز ممبران			
(بصورت کار پوریٹ ممبر برائے مہر ہانی کمپنی کی مہر ثبت کیجیح			

6۔ ای-ووثنگ

کمپنیز (ای ووٹنگ) ریگولیشنز 2016 کی رو سے صصص داران اپنے حق رائے دہی کے استعمال کیلئے ای دوٹنگ کا استعمال بھی کر سکتے میں بشر طیکہ تحریری طور پر درخواست دی جائے اور کمپنی کی جانب سے انگر نگیوشن آفیسراز انظر میڈیئیری بطور پرائسی تعیمات کئے جانے کے بعد اجلاس سے کم از کم 10 دن پہلے بدر دخواست دی جائے۔ دوٹنگ کی تاریخ کا 10 فیصد اپنیز یاس رکھیں گے۔

7۔ بوشل بیك

۔ کمپنیز (پوٹل بیٹ) ریگویشنز 2018 کی روے ڈائز بیٹروں کے انتخاب اور دیگر کسی ایجنڈے کے سلسلے میں سیکشن 143 اور 144 بابت کمپنیز ایک 2017 کے تحت ممبران بذریعیہ پوٹل سہولت بھی اپنا حق رائے دہی استعمال کرسکتے ہیں۔ یعنی ذکو دور بیگویشنز کے قاعد وضوابط کے ذرالیع ممبران اپنا حق رائے دہی بذریعیہ ڈاک یا الیکٹرا تک ذرائعاستعمال کرسکتے ہیں۔

كمپنيزا يك 2017 كيشن (3) 166 كتت الهم حقائق مے تعلق بيان

ایجنڈ ایکٹم #3انتخابات برائے ڈائریکٹرز

کمپنی کے موجودہ ڈائر کیٹرول کی مدت 28 ستبر202 کوفتم ہورہ ہی ہے کمپنیز ایک 2011(ایک) کے بیٹن (1)159کے مطابق بورڈ آف ڈائر کیٹرزنے اپنے اجلاس منعقدہ 7اگست 2021 میں انگلے تین سال کیلئے سالا نداجلاس میں نتخب کے جانے والے ڈائر کیٹرول کی تعداد سات (7)مقرر کی ہے۔

کوئی بھی شخص جو کہڈائر کیٹر کے انتخاب میں حصہ لینٹے کا خواہشند ہو،خواہ وہ سبکدوش ہونے والا کوئی ڈائر کیٹر ہویا کوئی دوسرا شخص ،کوئینی سیکرٹری بمقام رجٹر ڈشدہ دفتز پیزو، ڈسٹر کسٹ کلی مروت، نیبر پخنون خواہ ،کے پاس سالانہ اجلاس عام کی تاریخ ہے 14 ایام قبل بمعدورج ذیل کوائف درخواست جمع کروانا ہوگی :

- 1 اپنافولینمبرای ڈی می انولیشرزا کاؤنٹ نمبر سی ڈی می شراکت داری نمبر اذیلی ا کاؤنٹ نمبر _

- الیں ای بی کی جانب سے جاری کردہ الیں آراد 2019/ (1) 1196 مجربید 3 اکتوبر 2019 اپناکمل کوائف نامہ بمعد دفتری پیتہ۔
- ڈائز کیٹروں کے انتخاب میں حصہ لینے کیلئے اپنی رضامندی کی درخواست جمع کرواتے وقت امیدوار کیلئے لازم ہے کدوہ کمپنی کاممبر ہو ماسوائے اس خض کہ جو کیمبر کی نمائدگی کر رہا ہوجو کہ فطری طور شخص نہیں ہے۔
- الف) اے متعلقہ قوانین بمپنی کے میموریڈ مراورآ رٹیکز آف ایسوی ایشن اور لسٹنگ ریگویشنز بابت یا کستان اسٹاک بیجینچ کے تحت اپنے اختیارات اور فرائض منصبی کامکمل اوراک ہے؛ اور ب)وہ جانتا ہے کہ وہ ایک کے کسی بھی ضا بطے ہلے کمپینز (کوڈ آف کارپوریٹ گومنس)ریگولیشنز 2019یادیگر مجوزہ قوانین یا قواعد کے تحت کسی اسفر کمپینی کاڈائر بیٹر بننے کیلئے نااہل نہیں ہے۔
- غیرجانبدارڈائز کیٹروں کاانتخاب کیٹ کے پیشن 159 کے تحت بذریعہانتخابات عمل میں لایاجائے گااورامیدواروں کوا بکٹ کے پیشن 166 اورکھینیز (میز اینڈسکیکش آف انڈیپیڈنٹ ڈائزیکٹرز)ریگولیشنز _6 2018 میں مندرج معاربر پوراتر نالازم ہوگا۔

كمپنيزا يك 2017 كے شنان (3) 134 كے تحت اہم حقائق ہے متعلق بيان

نوٹس کا آئٹم نمبر 4-مالی سال اختیامیہ 30 جون 2021 کے دوران متعلقہ یار ٹیوں سے لین دین کے معاملات کے بارے میں توثیق ومنظوری

لیک پینز (کوڈآف کارپوریٹ گورنس) ریگولیشنز 2019 کی ثق 15 کےمطابق سہاہی کی بنیادوں پرآ ڈے کمیٹل کی جانب ہے با قاعدہ سفارش کے بعد متعلقہ یارٹیوں ہے کی جانے والی لین دین کی بورڈ کی جانب ہے با قاعدہ منظوری لازم ہے۔ تا ہم چونکد دوران سال کمپنی کے ڈائر مکٹرز کی اکثریت متعاقبہ پارٹیوں ہے گروپ میں اپنی ششر کہ ڈائر مکٹر شیب کی غیاد پر لین دین کے معاملات میں دلچیسی رکھتے تھاس لئے کپینزا بکٹ2102 کے سیکشن207 کے مطابق ایسے معاملات کی منظوری کیلئے ڈائر بکٹرز کا کورم کلمل نا ہور کا۔ کمپنیز کے سائیسویں (27) سالا نہ احلاس عام کے دوران ، کمپنی کے کار وہاری معاملات کو شفاف بنانے کی غرض ہے، کمپنی کے قصص داران ہے اس بات کی منظوری حاصل کر گا گئتھی کہ مالی سال اختہا میہ 30 جون 202 کے دوران ہر کیس کوانفر ادی طور پر دیکھتے ہوئے بورڈ آف ڈائز میکٹراس بات کا مجاز ہے کہ متعلقہ یار ٹیوں کے ساتھ لین دین کے معاملات کی منظور کی دے اور اس طرح اس قتم کے معاملات کو قصص داران کی جانب سے منظور شدہ تمجھا جائے گا۔ ایسے معاملات کو انگلے سالا نہ عام اجلاس میں صفص داران کی جانب ہے رسی منظوری/ توثیق کیلیے پیش کیا جانا تھا۔ لہذاان معاملات کورسی منظوری کیلئے سالا نہ عام اجلاس میں حصص داران کی جانب سے توثیق منظوری کیلیے پیش کیا جارہا ہے۔

منظوری کیلیے پیش کتے جانے والےتمام معاملات کو مالی سالاختیا میں 30 جون 202 کی غیر بھیا مالیاتی دستاویزات کےنوٹ نمبر 40 میں بیان کیا جاچکا ہے۔متعلقہ یارٹیوں کے اعتبار سے لین دین کے ان معاملات کوذیل میں پیش کیا جار ہاہے:

Name of Related Party	Transaction Type	Amount in PKR
Aziz Tabba Foundation	Donation paid	200,000,000
Energas Terminal (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	1,006,344
Gadoon Textile Mills Limited	Reimbursement of Expenses from Company	115,070
	Reimbursement of Expenses to Company	10,028,843
	Sales	6,118,180
	Dividends Received	1,269,950,000
ICI Pakistan Limited	Purchase	11,381,574
	Sales	11,406,780
Kenzo Holdings Limited	Dividends Paid	10,340,909
Lucia, Air (Privata) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	33,140
Lucky Air (Private) Limited	Services	30,353,272
Lucky Commodities (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	471,669
	Investment Made During the Period	6,050,000,000
Lucky Electric Power Company Limited	Claim of Tax Loss	615,168,773
Limited	Reimbursement of Expenses to Company	50,774
Lucky Energy (Private) Limited	Sales	8,769,526
Lucky Foods (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	16,142,494
Lucky Holdings Limited	Dividends Received	223,938,000
	Reimbursement of Expenses to Company	32,505
Lucky Knits (Private) Limited	Sales	11,226,600
Lucky Landmark (Pvt) Ltd.	Sales	831,600
	Dividends Received	2,851,785,225
	Purchase of Fixed Assets	1,755,000
	Purchase of vehicles	71,153,000
Lucky Motor Corporation Limited	Reimbursement of Expenses to Company	5,766
	Sales	38,746,085
	Services	983,208

Name of Related Party	Transaction Type	Amount in PKR
Lucky One (Private) Limited	Sales	52,994,246
Lucky Paragon ReadyMix (Private) Limited	Sales	29,921,766
Lucky Textile Mills Limited	Sales	60,807,950
Tabba Heart Institute	Services	981,945
YB Holdings (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	2,833,811
Yunus Energy Limited	Dividends Received	61,136,500
Yunus Textile Mills Limited	Reimbursement of Expenses to Company	1,508,880
Yunus Textile Milis Limited	Sales	201,717,156
Directors and close family members	Meeting Fee	1,906,250
	Sales	366,000
Key Management Personnel	Retirement Benefits	44,749,325
	Salaries And Benefits	280,320,552

کمپنی مارکیٹ میں رائج قیت کی بنیاد پرمتعلقہ پارٹیوں سے لین دین کے معاملات کرتی ہے اوراس سلسلے میں "متعلقہ پارٹیوں سے لین دین" کی طے شدہ پالیسی کے مطابق عام کا روبار کی حالات کو پیش نظر رکھا جاتا ہے۔متعلقہ پارٹیوں سے لین دین کے تمام معاملات میں مکمپنی کے بورڈ کی آڈٹ کمپنی سے منظوری حاصل کرنا ضروری ہے جس کی صدارت کمپنی کا ایک غیر جانبدارڈ ائز مکٹر کرتا ہے۔کمپنی کے بورڈ کی آڈٹ کمپنی کی تجویز پر بھی ال قتم کے معاملات کو بورڈ کے سامنے منظور کی کمپلی چیش کیا جاتا ہے۔

متعلقہ پارٹیوں سے لین دین کے معاملات میں سیمنٹ کی فروخت، اداشدہ اوروصول شدہ ڈیویڈیڈ، سرمایہ کاری (جہاں ضرورت تصفی داران اور بورڈ کی منظوری کے ساتھ) اورا ہم انتظامی عبدوں پر فائز منتظمین کی تخوا ہوں اور مراعات وغیرہ کوشال کیا گیا ہے کین لین دین انہی معاملات تک محدود نبیس ہیں۔

کمپنی کی غیر یکیا مالیاتی وستاویزات بابت مالی سال اختتا مید 30 جون 202 کے نوٹ نمبر 40 میں کمپنی کے ساتھ ان متعلقہ پارٹیوں کے تعلق کی وضاحت بھی کی جا پیکل ہے۔ ڈائر کیٹرز ان کمپنیوں میں اپنی مشتر کہ ڈائز کیٹر شپ کی حدتک قرار دادمیں دلچیس کتھتے ہیں۔

نوٹس کا آئٹم نمبر 5-مالی سال اختنا میہ 30 جون 2022 کے دوران متعلقہ پارٹیوں سے لین دین کے معاملات کے بارے میں بورڈ آف دائر کیٹرز کے اختیارات کی منظوری

متعلقہ پارٹیوں کے ساتھ لین دین کے معاملات ہے متعلق قرار داد میں ڈائر بیٹرا پی مشتر کہ ڈائر بیٹر شپ کی حدتک دلچیہی رکھتے ہیں۔